
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für 
den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Elektro- und 
Informationstechnik an der Technischen Hochschule Aschaffenburg 
 

vom 24.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auf Grund von Art. 13 Absatz 1 Satz 2, Art. 58 Absatz 1 Satz 1, Art. 61 Absatz 2 Satz 1 und Absatz 8 Satz 
2 sowie Art. 66 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, BayRS 
2210-1-1-WK), das zuletzt durch § 2 des Gesetzes vom 23. Dezember 2021 (GVBl. S. 669) geändert worden 
ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffenburg folgende Satzung:  



EBB_PO11_aenderung_25.04.2022  Seite 2 von 2 

Artikel 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Elektro- und 
Informationstechnik an der Technischen Hochschule Aschaffenburg vom 30. September 2013, zuletzt geändert 
mit Satzung vom 25. Januar 2022, wird wie folgt geändert: 
 
In der Anlage werden die Angaben zu Modul Nr. G 10 wie folgt ersetzt: 
1 2 3a 3b 4 5 6 7 

Nr. Module Stunden 
gesamt 

Präsenz-
stunden 
(Blockunte
rricht) 

Art der 
Lehrveranstaltu
ng 

Art der Prüfung 
Dauer in 
Minuten1) 

Zulassungs-
voraussetzun
gen1) 

ECTS-
Leistungs-
punkte 
(Gewichtung) 

G 10 Künstliche Intelligenz 125 24 BL/SU/Ü/Pr mdlP 15  5 

 

 
Artikel 2 
 
1Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die die 
Prüfung im Modul G10 zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Satzung noch nicht angetreten haben. 3Im 
Übrigen gilt die Studien- und Prüfungsordnung in ihrer bisherigen Fassung fort. 
 
 


